— 1—

元江县财政局 元江县农业农村局
关于下达 2024 年省级财政衔接推进乡村振兴

补助资金的通知

各有关乡镇（街道），县乡村振兴局、县烟草产业服务中心、

县公共就业和人才服务中心：

根据《玉溪市财政局关于下达 2024 年省级财政衔接推进

乡村振兴补助资金的通知》（玉财农〔2024〕37 号）要求，经

研究，现将 2024 年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金（详

见附件） 下达给你们。现就资金使用管理有关事宜通知如下：

一、切实管好用好衔接资金。认真贯彻落实党中央、国务

院和省委省政府关于巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效

衔接的决策部署，严格按照《云南省财政衔接推进乡村振兴补

助资金管理办法》（云财农〔2021〕140 号）和《云南省财政

厅等 6 部门关于加强中央和省级财政衔接推进乡村振兴补助

资金使用管理的实施意见》（云财规〔2022〕23 号）规定和

要求安排使用资金，督促指导各地加强资金项目管理，优先选

择条件成熟的项目，将资金尽快落到具体项目，加强项目实施

的跟踪调度，加快资金支出。持续强化资金监管，确保使用规

— 2—

范安全，切实管好用好资金，充分发挥资金使用效益。

二、突出衔接资金支持重点。贯彻落实党的二十大精神、

中央和省委省政府关于更多依靠发展来巩固拓展脱贫攻坚成

果的要求，加强项目谋划等前期工作，突出衔接资金支持重点，

优先支持联农带农富农产业发展，2024 年用于产业发展的衔

接资金占比原则上不得低于下达资金总规模的 53%。

三、落实直达资金管理要求。省级衔接资金纳入直达资金

管理，请按照《财政部关于做好 2022年财政资金直达工作的通知》

（财办〔2022〕12 号）、《云南省财政厅转发财政部关于做好 2022

年财政资金直达工作的通知》（云财预〔2022〕51 号）要求做好

相关工作。

附件：1．2024 年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金

下达表

2．2024 年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金

绩效目标表

— 3—

元江县财政局 元江县农业农村局

2024年 5月 9日

元江县财政局办公室 2024年 5 月 9日印

— 4—

附件 1

2024 年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金下达表

序号 项目名称
金额

（万元）
功能科目 部门经济科目 单位

1
元江县 2024 年脱贫（监测）

人口技能培训省级补助项目
66

2130505
生产发展

30216
培训费

县公共就业和

人才服务中心

2
元江县 2024 年第二、三季度

脱贫劳动力跨省外出务工一

次性交通补助项目

100
2130505
生产发展

30399
其他对个人和家庭的

补助

县公共就业和

人才服务中心

3
元江县 2024 年脱贫小额信

贷贴息项目（追补）
20

2130505
生产发展

30310
个人农业生产补贴

乡村振兴局

4
元江县 2024 年“雨露计划”
补助项目（追补 2024 年春季

学期）

15
2130505
生产发展

30227
委托业务费

乡村振兴局

5
元江县 2024 年第二、三、四

季度乡村公益性岗位项目
288

2130505
生产发展

30305
生活补助

乡村振兴局

6
元江县 2024 年第二批密闭

式热泵电能烤房建设项目
100

2130505
生产发展

31005
基础设施建设

烟草产业服务

中心

7
元江县 2024 年省级财政衔

接资金项目管理费
19

2130505
生产发展

30227
委托业务费

乡村振兴局

8
元江县洼垤乡尼白村发展新

型农村集体经济项目
70

2130599

其他巩固脱贫衔接乡

村振兴支出

30227
委托业务费

洼垤乡政府

9
元江县曼来镇旦弓村发展新

型农村集体经济项目
70

2130599
其他巩固脱贫衔接乡

村振兴支出

30227
委托业务费

曼来镇政府

10

元江县咪哩乡岜梁集中安置

区大鱼塘村“补短板、促发

展”建设项目

50
2130599

其他巩固脱贫衔接乡

村振兴支出

31005
基础设施建设

咪哩乡政府

11

元江县因远镇都贵村哈浦小

组易地扶贫搬迁安置点产业

配套基础设施建设项目

50
2130599

其他巩固脱贫衔接乡

村振兴支出

31005
基础设施建设

因远镇政府

12
元江县红河街道大白田组茉

莉花产业基地配套建设
50

2130505
生产发展

31005
基础设施建设

红河街道办事

处

合计 898 万元

— 5—

附件 2—1

2024 年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金绩效目标表

（2024 年度）

项目名称
元江县 2024 年脱贫（监测）人口技能培

训省级补助项目
项目负责人及联系电话 杨涛:13987705272

主管部门 元江县人力资源和社会保障局 实施单位
元江县公共就业和人才服务

中心

资金情况

（万元）

年度资金总额： 66 万元

其中：财政拨款 66 万元

其他资金 0

总

体

目

标

年度目标

通过项目实施，支付 2024年脱贫(监测)人口培训费，项目受益脱贫(监测)人口 310人左右，有力帮扶相关脱贫(监测)人口增收，强化防

止退贯，有力推进乡村振兴。

绩

效

指

标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

脱贫(监测)人口技能培训人数 ≥310 人

补助标准
按政策文件

执行

质量指标 补助率 100%

时效指标
资金在规定时间内下达率 100%
补助资金在规定时间内支付到位率 100%

成本指标 发放金额 ≤66 万元

效益指标

经济效益

指标
补助对象人均实现增收 ≥1700 元

社会效益

指标
脱贫（监测）人口培训质量 好

可持续影响

指标
促进脱贫（监测）人口增收效果 明显

满意度指标
服务对象

满意度指标
受益脱贫（监测）人口满意度 ≥95%

— 6—

附件 2—2

2024 年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金绩效目标表

（2024 年度）

项目名称
元江县 2024年第二、三季度脱贫劳动

力跨省外出务工一次性交通补助项目
项目负责人及联系电话 杨涛:13987705272

主管部门 元江县人力资源和社会保障局 实施单位
元江县公共就业和人

才服务中心

资金情况

（万元）

年度资金总额： 100 万元

其中：财政拨款 100 万元

其他资金 0
总

体

目

标

年度目标

通过项目建设，对全县脱贫人口（含监测帮扶对象）劳动力跨省外出务工一次性交通补助 2480人，进一步强化落实帮扶增

收政策 ，有力推进乡村振兴。

绩

效

指

标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

脱贫人口（含监测帮扶对象）劳动力跨省外出务工申请

总资金
100 万

补助标准
1000 元/
人/年

脱贫人口（含监测帮扶对象）劳动力跨省外出务工获得

补助人数
≥2480 人

质量指标

脱贫人口（含监测帮扶对象）劳动力跨省外出

务工申请满足率
≥100%

脱贫人口（含监测帮扶对象）劳动力跨省外出

务工获得补助资金到位率
≥100%

时效指标 发放率 ≥100%

成本指标
脱贫人口（含监测帮扶对象）劳动力跨省外出

务工获得补助资金
≤100 万

效益指标

经济效益

指标
带动受益脱贫人口（含监测帮扶对象）人均收入增收 ≥1000 元

社会效益

指标
带动受益脱贫人口（含监测帮扶对象）户 ≥1650 元

满意度指标
服务对象

满意度指标
受益脱贫户满意度 ≥95%

— 7—

附件 2—3

2024 年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金绩效目标表

（2024 年度）

项目名称
元江县 2024年脱贫小额信贷贴息项

目（追补）
项目负责人及联系电话 张颖：13988405588

主管部门 元江县农业农村局 实施单位 元江县乡村振兴局

资金情况

（万元）

年度资金总额： 20 万元

其中：财政拨款 20 万元

其他资金 0

总

体

目

标

年度目标

通过项目建设，贴息 2024 年帮扶小额信贷贴息资金 20 万元，项目受益户 126 户 441 人以上。切实解决脱

贫（监测）户缺少资金问题，促进脱贫（监测）户产业增产增收致富。

绩

效

指

标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标
脱贫户贷款申请满足率 ≥100%

脱贫户获得贷款金额 ≥500 万元

质量指标
扶贫小额贷款还款率 ≥100%

小额信贷贴息利率 ≥100%

时效指标 贷款及时发放率 ≥100%

成本指标 小额信贷贴息资金 ≤20 万元

效益指标

经济效益

指标

带动受益脱贫人均收入 ≥300 元

居民人居收入 ≥5000 元

社会效益

指标
受益脱贫户数 ≥126 户

满意度指标
服务对象

满意度指标
受益脱贫户满意度 ≥90%

— 8—

附件 2—4

2024 年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金绩效目标表

（2024 年度）

项目名称
元江县 2024年“雨露计划”补助项

目（追补 2024年春季学期）

项目负责人及联系电

话
张颖：13988405588

主管部门 元江县农业农村局 实施单位 元江县乡村振兴局

资金情况

（万元）

年度资金总额： 15 万元

其中：财政拨款 15 万元

其他资金 0

总

体

目

标

年度目标

通过项目建设，帮扶补助“雨露计划”学生 60人以上，促进扶智扶志帮扶工作。

绩

效

指

标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 补助学生数 60 人

质量指标 资助标准达标率 100%

时效指标 资助经费及时发放率 100%

成本指标 补助标准
2500 或 2000 或

1500 元/人/学期

社会效益

指标

符合政策补助子女接受资助的比

例
100%

满意度指标
服务对象

满意度指标
群众满意度 ≥90%

— 9—

附件 2—5

2024 年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金绩效目标表

（2024 年度）

项目名称
元江县 2024年第二、三、四季度乡

村公益性岗位项目
项目负责人及联系电话 张颖：13988405588

主管部门 元江县农业农村局 实施单位 元江县乡村振兴局

资金情况
（万元）

年度资金总额： 288 万元

其中：财政拨款 288 万元

其他资金 0

总
体
目
标

年度目标

通过项目实施，对相关脱贫（监测）人口就业岗位实施补助，有力帮扶相关脱贫（监测）人口增收。项目受益脱贫（监测）

人口 400 人，强化防止返贫，有力推进乡村振兴。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

享受公益性岗位补贴人数 ≥400 人

公益性岗位补贴人均标准
≥800 元/人

/月

质量指标 公益性岗位补贴发放准确率 ≥100%

时效指标
资金在规定时间内下达率 ≥100%

补助资金在规定时间内支付到位率 ≥100%

成本指标 发放公益性岗位补贴金额 ≤288 万元

效益指标

经济效益
指标

补助对象人均实现增收 4800 元

社会效益
指标

实现脱贫（监测）人口就业 400 人

可持续影响
指标

促进脱贫（监测）人口增收效果 明显

满意度指标
服务对象

满意度指标
受益脱贫（监测）人口满意度 ≥95%

— 10—

附件 2—6

2024 年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金绩效目标表

（2024 年度）

项目名称
元江县 2024年第二批密闭式热泵电能

烤房建设项目
项目负责人及联系电话 董军忠：13908895899

主管部门 元江县烟草产业服务中心 实施单位
元江县烟草产业服务中

心

资金情况

（万元）

年度资金总额： 100 万元

其中：财政拨款 100 万元

其他资金 0

总

体

目

标

年度目标

通过项目实施，新建电能烤房 40 座，进一步改善生产条件，促进烟草产业发展，烟农增收，有力推进乡村振兴。项目受

益 357 户，1125 人，其中脱贫（监测）户 112 户，338 人。

绩

效

指

标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标
新建电能烤房 40 座

新建电能烤房补助标准 2.5 万元

质量指标 项目验收合格率 100%

时效指标
开工时间 2024 年 6 月

项目完成时间 2024 年 12 月

成本指标 新建电能烤房 60 座补助总投资 ≤100 万元

效益指标

经济效益

指标
提高烟农收入 好

社会效益

指标
生产条件明显改善 好

生态效益

指标
环保节能效果 好

可持续影响

指标
促进烟农烤烟发展效果 ≥3500 元

满意度指

标

服务对象

满意度指标
受益农户满意度 ≥95%

— 11—

附件 2—7

2024 年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金绩效目标表

（2024 年度）

项目名称
元江县 2024年省级财政衔接资金项目

管理费
项目负责人及联系电话 张颖：13988405588

主管部门 元江县农业农村局 实施单位 元江县乡村振兴局

资金情况

（万元）

年度资金总额： 19 万元

其中：财政拨款 19 万元

其他资金 0

总

体

目

标

年度目标

通过项目实施，切实解决项目管理费，促进乡村振兴项目实施有效。

绩

效

指

标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标
项目检查督导 4 次

项目推进培训 4 次

质量指标
项目检查督导率 100%

项目推进培训合格率 ≥95%

时效指标 项目管理时限 1 年

成本指标 项目管理费 19 万

效益指标

经济效益

指标
促进乡村振兴项目实施 好

社会效益

指标
提高项目实施质量率 ≥100%

满意度指标
服务对象

满意度指标
受益脱贫户满意度 ≥95%

— 12—

附件 2—8

2024 年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金绩效目标表

（2024 年度）

项目名称
元江县洼垤乡尼白村发展新型农

村集体经济项目
项目负责人及联系电话 杨杰：15096742539

主管部门 中共元江县委组织部 实施单位 元江县洼垤乡人民政府

资金情况

（万元）

年度资金总额： 70 万元

其中：财政拨款 70 万元

其他资金 0

总

体

目

标

年度目标

建设密闭式热泵电能烤房，资金变资产，资产变股金，入股于县政府平台公司，发展壮大村集体经济。项目受益 289

户 828人，脱贫户及监测对象 74户 216人，有力推进乡村振兴建设。

绩

效

指

标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 建设密闭式热泵电能烤房数 6 座

质量指标 项目验收合格率 100%

时效指标
开工时间 2024 年 6 月

项目完成时间 2024 年 12 月

成本指标 项目投资财政衔接资金 ≥70 万元

效益指标

经济效益

指标
预计每村壮大集体经济收入增收 ≥20000 元

社会效益

指标

改善生产条，降低劳动成本，提高产量、产

值明显。
好

生态效益

指标
节能减排，优化产业生态。 好

可持续影响

指标
持续增收效果 好

满意度指标
服务对象

满意度指标
群众满意度 ≥90%

— 13—

附件 2—9

2024 年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金绩效目标表

（2024年度）

项目名称
元江县曼来镇旦弓村发展新型农村集

体经济项目
项目负责人及联系电话 蔡浩然：13887720079

主管部门 中共元江县委组织部 实施单位 元江县曼来镇人民政府

资金情况

（万元）

年度资金总额： 70 万元

其中：财政拨款 70 万元

其他资金 0

总

体

目

标

年度目标

建设密闭式热泵电能烤房，资金变资产，资产变股金，入股于县政府平台公司，发展壮大村集体经济。项目受益 744户 3101

人，脱贫户及监测对象 28户 86人，有力推进乡村振兴建设。

绩

效

指

标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 建设密闭式热泵电能烤房数 6 座

质量指标 项目验收合格率 100%

时效指标
开工时间 2024 年 6 月

项目完成时间 2024 年 12 月

成本指标 项目投资财政衔接资金 ≥70 万元

效益指标

经济效益

指标
预计每村壮大集体经济收入增收 ≥20000 元

社会效益

指标

改善生产条，降低劳动成本，提高产量、产

值明显。
好

生态效益

指标
节能减排，优化产业生态。 好

可持续影响

指标
持续增收效果 好

满意度指标
服务对象

满意度指标
群众满意度 ≥90%

— 14—

附件 2—10

2024 年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金绩效目标表

（2024年度）

项目名称

元江县咪哩乡岜梁集中安置

区大鱼塘村“补短板、促发展”

建设项目

项目负责人及电话 袁平 13987734318

主管部门 元江县发展和改革局 实施单位 元江县咪哩乡人民政府

资金情况

（万元）

年度资金总额： 60.2 万元

其中：财政拨款 50 元

其他资金 10.2 元

总

体

目

标

年度目标

项目的实施，将通过配套完善村组道路、水利等公益性基础设施建设，将推动项目区农村生产生活条

件和发展环境明显改善。

项目

摘要

岜梁集中安置点从就近水源点引水配套管网工程（DN40 镀锌钢管 15000 米，DN40 闸阀 20 套，3m³

减压池 3 个）

绩

效

指

标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

DN40 镀锌钢管 ≥15000 米

DN40 闸阀 ≥20 套

3m³减压池 ≥3 个

质量指标 项目竣工验收合格率 ≥100%

时效指标
项目开工时间 2024 年 6 月

项目完工时间 2024 年 8 月

成本指标 项目总造价 ≤60.20 万元

社会效益指标 项目受益人数 159 人

效益指标

经济效益指标 带动群众增收 ≥0.87 万元

社会效益

指标
改善村民生产生活条件 好

可持续影响

指标
改善群众日常用水不足的问题，使饮水安全得到保障， 好

满意度指

标

服务对象满意

度
受益群众满意度 ≥95%

— 15—

附件 2—11

2024 年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金绩效目标表
（2024年度）

项目名称
元江县因远镇都贵村哈浦小组易地扶贫搬

迁安置点产业配套基础设施建设项目
项目负责人及联系电话 白璟松 17387761521

主管部门 元江县发展和改革局 实施单位 元江县因远镇人民政府

资金情况

（万元）

年度资金总额： 50.44 万元

其中：财政拨款 50 万元

其他资金 0.44 万元

总

体

目

标

年度目标

通过项目建设，能使哈浦小组基础设施建设得到改善，村内环境卫生得到整治，促进产业发展。

绩

效

指

标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

水泥场地硬化 850 ㎡

钢结构大棚 850 ㎡

新建排水沟 350m

沟道盖板 30m

8 米高低臂太阳能路灯 20 套

水泥混凝土路面 200 ㎡

质量指标 项目验收合格率 100%

时效指标
开工时间 2024年 3月

项目完成时间 2024年 8月

成本指标 项目建设成本 ≤50.44 万

效益指标

经济效益指标
坚果及蔬菜收益 ≥100000 元

居民人居收入 ≥5000 元

社会效益指标 生产生活条件明显改善，农村环境卫生得到整治 好

生态效益

指标
得到科学合理的开发，环保与开发并进 好

可持续影响

指标
每年持续为农户增收 ≥3500 元

满意度指标
服务对象

满意度指标
群众满意度 ≥95%

— 16—

附件 2—12

2024 年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金绩效目标表

（2024 年度）

项目名称
元江县红河街道大白田组茉莉花产业基

地配套建设
项目负责人及联系电话 许庆：18887735115

主管部门 元江县乡村振兴局 实施单位
元江县红河街道办事

处

资金情况

（万元）

年度资金总额： 50 万元

其中：财政拨款 50 万元

其他资金 0

总

体

目

标

年度目标

通过实施项目，有效整合各方面资金和力量，使大白田产业设施得到完善，生产生活水平不断提升，经济发展取得更大成效。

将大白田小组建成村容村貌更美、村风民风更正、农民生活更富、组织建设更强的美丽乡村。

绩

效

指

标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 水沟修复及产业便道 800m。 800 米

质量指标 项目验收合格率 100%

时效指标

开工时间 2024年 7月

项目完成时间
2024年 12

月

成本指标 水沟修复及产业便道 800m。 ≤50 万

效益指标

经济效益
农业产业总产值 ≥340 万

人均纯收入收入 ≥15500 元

社会效益

指标
生产生活条件明显改善，提高了环保意识 好

生态效益

指标
农业梯田得到科学合理的开发，环保与开发并进 好

可持续影响

指标
每年持续为农户增收 ≥800 元

满意度指

标

服务对象

满意度指标
群众满意度 ≥95%